
PORTARIA Nr 352/CBMSC/2019, de 29 de agosto de 2019.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR,  da  função  de  Comandante  do  4o Pelotão  da  3a Companhia  do  5o Batalhão

Bombeiro Militar (4o/3ª/5º BBM), com sede em Ituporanga – SC, RUBENS JOSÉ BABEL JUNIOR,
1o Ten BM matrícula 929606-9-02, com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

EXONERAR, da função de Comandante da 3a Companhia do 5o Batalhão de Bombeiro Militar
(3ª/5º  BBM),  com  sede  em Rio  do  Sul  –  SC,  ARTHUR ROBERTO  VOGEL FILHO,  Cap  BM
matrícula 382665-1-02, com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante Interino da 3a Companhia do 5o Batalhão de
Bombeiro Militar (3ª/5º BBM), com sede em Rio do Sul – SC, RUBENS JOSÉ BABEL JUNIOR, 1 o

Ten BM matrícula 929606-9-02, com efeitos a contar de 2 de setembro de 2019.

Cel BM - CHARLES ALEXANDRE VIEIRA
Comandante-Geral do CBMSC


